
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
a

COPIA
N. 121Data 31/10/2018

OGGETTO ; Trasferimento fondi all'Istituto Comprensivo di Sarroch per spese di gestione, gite
scolastiche e giochi della gioventù. A.S. 2018/2019

a

L'anno duemiladiciotto il giorno trentuno del mese di ottobre alle ore 12:10, nella residenza comunale, in

apposita sala, regolarmente convocati, all'appello nominale risultano i Signori:

N. Cognome e Nome Presente Assente

1. MATTANASALVATORE Sindaco Si

2. GUISO EFISIO ANDREA Vicesindaco Si

3. CASCHILI ANDREA Assessore Si

4. SALIS MASSIMILIANO Assessore Si

5. SPANO MANUELA Assessore Si

6. SANNA ALESSANDRA Assessore Si

Presiede il sig. SALVATORE MATTANAnella sua qualità di Sindaco.

Partecipa alla seduta la Dott.ssa Lucia Pioppo, Segretario, anche con funzioni di verbalizzante.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra

indicato,



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 08/10/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA'PRODUTTIVE, SUAP

E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Data: 23/10/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.



LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO
- che questa Amministrazione si pone l’obiettivo di favorire e migliorare la qualità e lo svolgimento
delle attività scolastiche;
- che l’art. 107, comma 1, del D.lgs. 297/1994 prevede che le spese ordinarie di gestione
della scuola materna siano a carico del Comune dove si trova la sede;
- che l’art. 159 del medesimo decreto prevede l’onere a carico dei comuni relativo alle spese
necessarie per l’acquisto, la manutenzione, il rinnovamento del materiale didattico e per le
forniture di registri e stampati occorrenti per le scuole elementari, nonché per la fornitura
degli stampati e degli oggetti di cancelleria alle direzioni didattiche;
- che la L. n. 23 del 11.01.1996 “norme per l’edilizia scolastica” che nello specifico all’art. 3,
commi 1 e 2, dispone che i comuni provvedano alla manutenzione ordinaria e straordinaria
degli edifici scolastici ed alle spese varie d’ufficio della scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1°
grado;

RICHIAMATE
• La delibera C.C. n. 22 del 21/06/2018 relativa all’approvazione del bilancio di previsione per il periodo

2018/2020

• La delibera G.C. n. 61 del 27/07/2018 relativa all’approvazione delle dotazioni finanziarie per i centri
di responsabilità;

ATTESO che sono stati previsti dei fondi nell’esercizio 2018 destinati agli interventi in oggetto;

RITENUTO di dover trasferire all’Istituto Comprensivo di Sarroch la somma complessiva di € 2.000,00
da destinare alle spese di gestione, alle spese per gite scolastiche ed alle spese per i giochi della
gioventù, relative all’anno scolastico 2018/2019 da ripartire a favore della scuola dell’infanzia, della
scuola primaria e della scuola secondaria di 1° grado;

DATO ATTO che la proposta di cui alla presente deliberazione è regolarmente corredata dei pareri di
cui all’art. 49 del d.lgs. 267/2000 e che gli stessi, inseriti in calce alla presente, ne costituiscono parte
integrante e sostanziale;

Ad unanimità di voti, palesemente espressi,

DELIBERA

1. Di prendere atto della premessa, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

2. Di trasferire all’Istituto Comprensivo di Sarroch la somma complessiva di € 2.000,00 da destinare
alle spese di gestione, alle spese per gite scolastiche ed alle spese per i giochi della gioventù relative
all’anno scolastico 2018/2019, salvo diversa determinazione del fondo unico da parte della Regione
Sardegna.

3. Preso atto che tale intervento trova copertura al capitolo 10461020 del bilancio per l’esercizio
2018.

4. Di stabilire che l’Istituto Comprensivo di Sarroch dovrà provvedere entro il 31/12/2019 alla
rendicontazione delle somme effettivamente spese nell’anno scolastico di riferimento 2018/2019,
rilevando eventuali economie.



5. Di prevedere, altresì che le somme trasferite e non interamente spese, potranno essere utilizzate
nel successivo anno scolastico per le medesime finalità.

6. Di dare atto che tale trasferimento è da ripartire per le spese della scuola dell’infanzia, della scuola
primaria e della scuola secondaria di 1°grado.

7. Di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa, Attività Produttive, Suape e Turismo per
l’attuazione degli atti consequenziali.

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, dichiara la
presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000.

La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
SALVATOREMATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario
Dott.ssa Lucia Pioppo

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


